



平成29年 8月 4日

各 位

会 社 名 株式会社 J P ホールディングス  
 代表者名 代表取締役社長 荻 田 和 宏  
 (コード番号：2749 東証第一部)  
 問合せ先 管理部長 松 宮 美 佳  
 (TEL 052-933-5419)

(訂正)「平成27年3月期第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成26年11月5日に開示いたしました「平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。  
 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

訂正の理由につきましては、平成29年7月18日公表の「過年度の連結財務諸表等に関する誤謬の判明のお知らせ」をご参照ください。

2. 訂正の内容

(サマリー情報)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	8,638	13.5	<u>548</u>	<u>△12.3</u>	<u>611</u>	<u>△18.8</u>	<u>388</u>	<u>△13.4</u>
26年3月期第2四半期	7,609	13.1	<u>626</u>	<u>△2.8</u>	<u>752</u>	<u>11.9</u>	<u>449</u>	<u>11.0</u>

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 412百万円 (△8.8%) 26年3月期第2四半期 452百万円 (11.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
27年3月期第2四半期	円 銭 <u>4.66</u>	円 銭 —
26年3月期第2四半期	<u>5.38</u>	—

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	8,638	13.5	<u>504</u>	<u>△15.2</u>	<u>566</u>	<u>△21.5</u>	<u>353</u>	<u>△17.6</u>
26年3月期第2四半期	7,609	13.1	<u>595</u>	<u>△3.5</u>	<u>721</u>	<u>11.9</u>	<u>429</u>	<u>10.9</u>

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 377百万円 (△12.8%) 26年3月期第2四半期 432百万円 (11.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
27年3月期第2四半期	円 銭 <u>4.24</u>	円 銭 —
26年3月期第2四半期	<u>5.14</u>	—

(2) 連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第2四半期	18,947	5,214	27.5
26年3月期	13,626	5,102	37.4

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 5,210 百万円 26年3月期 5,097 百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第2四半期	18,831	5,111	27.1
26年3月期	13,521	5,034	37.2

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 5,107 百万円 26年3月期 5,030 百万円

3. 平成27年3月期の連結業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(訂正前)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,000	14.3	1,778	38.0	1,800	18.8	1,082	24.1	12.97

(訂正後)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,000	14.3	1,778	44.1	1,800	23.3	1,082	29.3	12.97

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

(訂正前)

以上より、当第2四半期連結累計期間における連結売上高は8,638百万円（前年同期比13.5%増）となり、営業利益は548百万円（同12.3%減）、経常利益は611百万円（同18.8%減）、四半期純利益は388百万円（同13.4%減）となりました。

(訂正後)

以上より、当第2四半期連結累計期間における連結売上高は8,638百万円（前年同期比13.5%増）となり、営業利益は504百万円（同15.2%減）、経常利益は566百万円（同21.5%減）、四半期純利益は353百万円（同17.6%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

(訂正前)

資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は18,947百万円（前期末比5,320百万円増）となりました。

流動資産は7,941百万円（同4,105百万円増）となりましたが、これは、主に有価証券が3,927百万円、現金及び預金が346百万円増加した一方で、たな卸資産が56百万円、未収入金が23百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は11,005百万円（同1,215百万円増）となっております。これは、主に建物及び構築物が924百万円、長期貸付金が380百万円、投資有価証券が308百万円、土地が242百万円増加した一方で、建設仮勘定が906百万円減少したこと等によるものであります。

また、負債合計は13,732百万円（同5,208百万円増）となりました。

流動負債は5,787百万円（同1,413百万円増）となりましたが、これは、主に1年内返済予定の長期借入金が1,219百万円、前受金が977百万円増加した一方で、未払金が598百万円、未払法人税等が146百万円減少したためであります。

固定負債は7,945百万円（同3,795百万円増）となっておりますが、これは、主に長期借入金が3,748百万円増加したことが要因であります。

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は5,214百万円（同112百万円増）となっております。これは、主に利益剰余金が88百万円増加したためであります。

(訂正後)

資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産は18,831百万円（前期末比5,310百万円増）となりました。

流動資産は7,808百万円（同4,090百万円増）となりましたが、これは、主に有価証券が3,927百万円、現金及び預金が346百万円増加した一方で、たな卸資産が56百万円、未収入金が23百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は11,023百万円（同1,219百万円増）となっております。これは、主に建物及び構築物が924百万円、長期貸付金が380百万円、投資有価証券が308百万円、土地が242百万円増加した一方で、建設仮勘定が906百万円減少したこと等によるものであります。

また、負債合計は13,719百万円（同5,232百万円増）となりました。

流動負債は5,774百万円（同1,437百万円増）となりましたが、これは、主に1年内返済予定の長期借入金が1,219百万円、前受金が977百万円増加した一方で、未払金が596百万円、未払法人税等が162百万円減少したためであります。

固定負債は7,945百万円（同3,795百万円増）となっておりますが、これは、主に長期借入金が3,748百万円増加したことが要因であります。

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は5,111百万円（同77百万円増）となっております。これは、主に利益剰余金が53百万円増加したためであります。

### 3. 四半期連結財務諸表

#### (1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,776,899	2,122,972
受取手形及び売掛金	39,153	43,341
有価証券	31,226	3,959,198
たな卸資産	104,292	47,590
繰延税金資産	<u>179,035</u>	<u>176,672</u>
未収入金	1,131,528	1,107,880
その他	<u>574,704</u>	<u>484,741</u>
貸倒引当金	△876	△1,011
流動資産合計	<u>3,835,965</u>	<u>7,941,387</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,494,159	6,609,234
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,615,542	△1,805,833
建物及び構築物(純額)	3,878,617	4,803,400
機械装置及び運搬具	19,810	19,810
減価償却累計額	△4,560	△5,930
機械装置及び運搬具(純額)	15,250	13,879
工具、器具及び備品	271,673	345,697
減価償却累計額及び減損損失累計額	△174,045	△196,658
工具、器具及び備品(純額)	97,628	149,039
土地	388,603	630,862
リース資産	24,836	24,836
減価償却累計額及び減損損失累計額	△18,689	△21,688
リース資産(純額)	6,147	3,148
建設仮勘定	1,239,657	333,303
有形固定資産合計	5,625,903	5,933,633
無形固定資産		
のれん	2,176	—
その他	7,868	7,263
無形固定資産合計	10,045	7,263
投資その他の資産		
投資有価証券	325,229	634,025
長期貸付金	1,790,458	2,171,443
差入保証金	1,345,874	1,425,370
繰延税金資産	181,290	259,773
その他	<u>522,180</u>	<u>587,169</u>
貸倒引当金	△10,739	△13,008
投資その他の資産合計	<u>4,154,294</u>	<u>5,064,775</u>
固定資産合計	<u>9,790,242</u>	<u>11,005,672</u>
資産合計	<u>13,626,208</u>	<u>18,947,060</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	183,672	120,120
1年内返済予定の長期借入金	1,737,489	2,956,974
未払金	893,593	295,454
前受金	289,105	1,266,812
未払法人税等	401,087	254,562
未払消費税等	19,509	40,336
賞与引当金	312,000	334,000
役員賞与引当金	50,000	22,000
その他	487,596	496,898
流動負債合計	4,374,054	5,787,159
固定負債		
長期借入金	3,714,328	7,462,783
繰延税金負債	1,817	1,438
役員退職慰労引当金	54,240	57,620
退職給付に係る負債	244,052	270,535
資産除去債務	134,583	152,921
その他	927	—
固定負債合計	4,149,950	7,945,299
負債合計	8,524,004	13,732,459
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	845,589	845,589
利益剰余金	3,233,798	3,322,318
自己株式	△258	△258
株主資本合計	5,079,130	5,167,649
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	17,755	41,873
退職給付に係る調整累計額	1,103	915
その他の包括利益累計額合計	18,859	42,788
少数株主持分	4,213	4,163
純資産合計	5,102,204	5,214,601
負債純資産合計	13,626,208	18,947,060

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,776,899	2,122,972
受取手形及び売掛金	39,153	43,341
有価証券	31,226	3,959,198
たな卸資産	104,292	47,590
繰延税金資産	<u>175,313</u>	<u>165,723</u>
未収入金	1,131,528	1,107,880
その他	<u>460,412</u>	<u>362,528</u>
貸倒引当金	△876	△1,011
流動資産合計	<u>3,717,951</u>	<u>7,808,225</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,494,159	6,609,234
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,615,542	△1,805,833
建物及び構築物（純額）	3,878,617	4,803,400
機械装置及び運搬具	19,810	19,810
減価償却累計額	△4,560	△5,930
機械装置及び運搬具（純額）	15,250	13,879
工具、器具及び備品	271,673	345,697
減価償却累計額及び減損損失累計額	△174,045	△196,658
工具、器具及び備品（純額）	97,628	149,039
土地	388,603	630,862
リース資産	24,836	24,836
減価償却累計額及び減損損失累計額	△18,689	△21,688
リース資産（純額）	6,147	3,148
建設仮勘定	1,239,657	333,303
有形固定資産合計	5,625,903	5,933,633
無形固定資産		
のれん	2,176	—
その他	7,868	7,263
無形固定資産合計	10,045	7,263
投資その他の資産		
投資有価証券	325,229	634,025
長期貸付金	1,790,458	2,171,443
差入保証金	1,345,874	1,425,370
繰延税金資産	181,290	259,773
その他	<u>535,366</u>	<u>604,692</u>
貸倒引当金	△10,739	△13,008
投資その他の資産合計	<u>4,167,480</u>	<u>5,082,298</u>
固定資産合計	<u>9,803,429</u>	<u>11,023,196</u>
資産合計	<u>13,521,380</u>	<u>18,831,422</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	183,672	120,120
1年内返済予定の長期借入金	1,737,489	2,956,974
未払金	897,327	300,513
前受金	289,105	1,266,812
未払法人税等	360,371	197,561
未払消費税等	19,509	79,622
賞与引当金	312,000	334,000
役員賞与引当金	50,000	22,000
その他	487,596	496,898
流動負債合計	4,337,071	5,774,503
固定負債		
長期借入金	3,714,328	7,462,783
繰延税金負債	1,817	1,438
役員退職慰労引当金	54,240	57,620
退職給付に係る負債	244,052	270,535
資産除去債務	134,583	152,921
その他	927	—
固定負債合計	4,149,950	7,945,299
負債合計	8,487,021	13,719,802
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	845,589	845,589
利益剰余金	3,165,953	3,219,335
自己株式	△258	△258
株主資本合計	5,011,284	5,064,667
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	17,755	41,873
退職給付に係る調整累計額	1,103	915
その他の包括利益累計額合計	18,859	42,788
少数株主持分	4,213	4,163
純資産合計	5,034,358	5,111,619
負債純資産合計	13,521,380	18,831,422

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	7,609,615	8,638,861
売上原価	6,327,560	7,382,242
売上総利益	1,282,055	1,256,619
販売費及び一般管理費	655,890	707,671
営業利益	626,164	548,948
営業外収益		
受取利息	10,473	30,568
補助金収入	117,406	31,748
保険解約返戻金	—	10,485
その他	11,151	8,941
営業外収益合計	139,030	81,744
営業外費用		
支払利息	12,721	19,602
その他	1	17
営業外費用合計	12,723	19,620
経常利益	752,472	611,072
特別利益		
固定資産売却益	95	—
特別利益合計	95	—
特別損失		
固定資産除却損	187	—
特別損失合計	187	—
税金等調整前四半期純利益	752,380	611,072
法人税、住民税及び事業税	400,369	311,078
法人税等調整額	△97,006	△88,913
法人税等合計	303,363	222,165
少数株主損益調整前四半期純利益	449,017	388,907
少数株主損失(△)	△51	△50
四半期純利益	449,068	388,958

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	7,609,615	8,638,861
売上原価	6,352,343	7,418,262
売上総利益	1,257,271	1,220,599
販売費及び一般管理費	661,836	715,844
営業利益	595,434	504,754
営業外収益		
受取利息	10,473	30,568
補助金収入	117,406	31,748
保険解約返戻金	—	10,485
その他	11,151	8,941
営業外収益合計	139,030	81,744
営業外費用		
支払利息	12,721	19,602
その他	1	17
営業外費用合計	12,723	19,620
経常利益	721,742	566,879
特別利益		
固定資産売却益	95	—
特別利益合計	95	—
特別損失		
固定資産除却損	187	—
特別損失合計	187	—
税金等調整前四半期純利益	721,650	566,879
法人税、住民税及び事業税	388,384	294,793
法人税等調整額	△95,973	△81,685
法人税等合計	292,411	213,108
少数株主損益調整前四半期純利益	429,239	353,770
少数株主損失(△)	△51	△50
四半期純利益	429,290	353,821

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間  
(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	449,017	388,907
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,720	24,117
退職給付に係る調整額	—	△188
その他の包括利益合計	3,720	23,928
四半期包括利益	452,737	412,836
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	452,788	412,886
少数株主に係る四半期包括利益	△51	△50

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	429,239	353,770
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,720	24,117
退職給付に係る調整額	—	△188
その他の包括利益合計	3,720	23,928
四半期包括利益	432,959	377,699
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	433,010	377,750
少数株主に係る四半期包括利益	△51	△50

以 上